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191 .
Razpis c. k. ministerstva za kupčijo, obertnijo in javne stavbe

9. Avgusta 1 8 5 3 ,

zastran te^a, kaj so poslatve pod križnim zavitkom, kt« r im  gre znižanje poitni"1 •

( J e  v de r i .  zakoniku, L  V. delu, st . 187, izdanim in razposlanim 29. Avgusta 1853.)

Glede na § § .  5  in 19  odloči) čez poštninske takse od listov 3 6 .  M arca 1850  
(derž .  zak. leta 1 8 5 0 ,  X L IX .  del, št. 1 4 9 )  ter na člen 3 3  pregledane pogodbe 
nem ško-avstrijanskega poštnega družtva 5 . Decem bra 1 8 5 1  (d e rž .  zak. leta 1 8 °  ’ 
X L I .  del, št. 13 4 )  se zastran poslatev pod križnim za v itk o m , kterim gre  znižanj6 
pošnine, ustanovljuje kar sledi:

Dnevniki in druge periodične dela, brošure, z navadnim, kam no- in kovotisko»> 
ali s  prepisavnimi mašinami pomnožene muzikalne re č i , ka ta log i,  izgletli, loterij- 
spiski ali pa laki, ki ceno kažejo, potem borsui l is tk i , oznanila in druge naznanilJ ) 
okolniki, ponudbe in naznaniltii listi kupčevavcov, če nimajo razun n a d p isa , dne 1 
leta in podpisanega imena nič d ruzega  pozneje pristavljenega ali pritisnjenega, *'8J 
bode to pisano ali pa z roko prištempljano na poslatvi sami ali pa na križni p o 'e/il 
ali na zavitku, čeravno v številkah obstoji; zadnjič popravljene pole, če ne zapop3 
dajo družili prememb in pristavkov kakor take, kteri te popravo zadevajo, imajo P 
§ .  5  odločb čez poštninske takse od listov 3 6 .  M arca  1 8 5 0  in po členu 3 3  P,e 
gledane pogodbe n em šk o -a v s tr i jan sk e g a  poštnega družtva ustanovljeno znižanj6 
poštnine toda le ti k rat vž iva ti , če se pod križnim zavitkom ali p o v e z o , t. j- ta 0 
zavarovani pošti p red a jo ,  da se more njih zapopadek popolnoma preg ledati , 
se poveri) tega  poštnina od njih naprej plača.

P ri tem je  pa dopušeno zunajni nadpis , kteri je  na križnem zavitku ali Pa 
povezi, tudi še enkrat zgorej na poslatvo postaviti, kakor tudi več primerkov s  
zaznam vanib reči pod enim križnim zavitkom ali povezo proti temu pošiljati, da ^  
po vkupni teži izrajtana in znižana poštnina plačuje, če ni na posameznih primer 
z a zn a m v an o , da so namenjeni za  več nadp isaneov , naj se je tako za zn a m '31̂  
zgodilo s pisanjem, ali štempljanjem ali pa s tim, da so se prilepile natisnjene ‘ el 
ali pa listki.

K a r  se zoper li zavkaz  poslatvam pod križnim zavitkom prid en e , pristav i 
priznamva se mora taki takse podvreči, k te ra  je  enaka celi poštnini od listov, 
kor tudi priv e rž k u in vsi e d tega ima tudi nastopiti postavno ravnanje.

'  K
H a u i i i g a r t a i C ’ s- r"

in ce



h 'lass des k. k. Ministeriums für Handel, Gewerbe und öffentliche 
Hauten, vom 9. August 1853,

Cr fe s ts t  eil uttfj des Itegriffe.v dev Mtveuzhandsendungen, welchen eine M*ovtw-
MZrni/isiifjuiiff susteht.

(  "Ciallen in, R iichsTGeset%-Bhitle, I.V . Sliiek, Ar. tGT. Ausgegeben und versendet am 2 9 . August 1S5H.J

Mit Beziehung au f die § § . 5 und 19 der Bestimmungen über die B rie f-  
Poi lo-Taxen vom 26 . März 1 8 5 0  (Reichs-Gesetz-Blatt, Jahrgang 1850 , X L IX .  

Nr. 1 4 9 ) und a u f den Artikel 2 2  des revidirten deutsch-österreichischen 
0Htvereinsvertrages vom 5. December 1851 (Reichs-G esetz-B latt, Jahrgang 

' 2 '  X L L  Stück, Nr. 1 3 4 )  wird rücksichtlich der, eine Porlo-Ermässigung 
yeil>ess6nden Kreuzbandsendungen Folgendes festgesetzt:
j  J°urndle und andere periodische Werke, Brochuren, durch den Druck, durch 
^hographie, Metallographie oder durch Copirmaschinen vervielfältigte Musika- 

n ' Kataloge, Prospekte, Preis- und Lottorielisten, Börsezettel, Ankündigungen 
,nd sonstige Anzeigen, Circularien, Offerte und Ävisi der Handelsleute, welche 
atsücr der Adresse, dem Datum und der Namensunterschrift keine geschriebenen, 
^e> mittelst eines Handslämpels, oder durch das Aufkleben gedruckter Buch- 

üaben nachträglich bewerkstelligte Zusätze oder Einschaltungen, dieselben mögen 
aüch nuv -n Ziffern bestehen, und a u f der Sendung selbst, oder au f dem K reuz- 
(j c> &chleifbande angebracht sein; dann Correctürbögen, wenn sie keine anderen 
s die zur Clorreotur gehörigen Abänderungen und Zusätze enthalten, haben die 

* den F .  5 der Bestimmungen über die Briefporto-Taxen vom 26 . März 
and den Artikel 2 2  des revidirten deutsch-österreichischen Postvereins- 

7fl'ages riormirtc Porlo-Ermässigung zu gemessen, wenn sie gegen Vorausbe- 
o dung des p 0rto unter Kreuzband oder Schleife, d. i. au f eine solche Art ver- 

Vahrt aufgegeben werden, dass von deren Inhalte vollständig Einsicht genommen 
7ei den kann.

Hierbei ist es gestattet, die äussere, auf dem K reuz- oder Schleifbande be- 
>c'le Adresse am Kopfe der Sendung selbst zu wiederholen, so wie auch 

fehlere Exemplare der oben bezeichneten Gegenstände unter einem K reuz- oder 
1 e,fbande gegen die, nach dem Gesammtgewichte entfallende ermässigte Porto- 

üfbühr zu versenden, in soferne die einzelnen Exemplare eine, ihre Bestimmung 
17 e r  s c h ic  d e n e  A d r  css  a te n  andeutende Bezeichnung nicht enthalten, diese 

^ tz eichnuny mag durch Handschrift, oder durch einen Slämpet, oder durch 
* Aufkleben gedruckter Buchstaben oder Zielte! bewerkstelliget worden sein.

^ le> der gegenwärtigen Verordnung zuwiderlaufenden Einschaltungen, Z u -  
"c und Bezeichnungen der Kreuzbandsendungen haben nicht nur die T a x -  
eguitg der Sendungen mit dem vollen Briefporto und der Zutaxe, sondern 
ch die Einleitung des gesetzlichen Strafverfahrens zur Folge.

l i a u i n g a i ' t n e r  m. j>.



192 .

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva 3 0 . Avgusta 1 8 5 3 ,

veljaven z» vse kronovine,

uulran teg», kako se morajo oilrajtovatl «lavšine od kuponov predsivenih okl*R*c  ̂

in delnle Iiojdovoga paroiirodatvenega druživa.

( Je  v dcržavnim zakoniku, LVI. delu, št . 171, izdanim in razposlanim ti. Septembra 1853.)

Družtvu  parobrod-itva avstrijanskega Loj da se  dovoli, nakaze  obresti in oZl 
roma kupone predstvenih obligacij in delnic brez ko lka ,  vendar pa z zavezo iy-da 
jati, da  se davšine od njih vse le j , kolikorkrat se kak teh nakazov iz te če , in to 
vsih predstvenih obligacij in delnic dohodni dnarnici v T ers tu  opravljajo.

Banmgartncr s. r.

193 .

Ukaz c. k. ministerstva za notrajne opravila in za dnarstvo 31 ' v'
glista 1 8 5 3 ,

veljaven za  vse kronovine. razun lombardo-beneškega kraljestva in vojaške krajine,

zastran nlužblne razmere duarstvenlli urednikov, ki h o  po Vajvlšjih odločb»!1 ^  
uredbo okrožnih in županijakih oblaetnij pri teli uredih postavljeni za neposre

obdalevanje.

( J e  v derž. zakoniku, LVI. delu, št . 172. izdanim in razposlanim ti. Septembra 1853.)

1. Z a  dela neposrednjega obdačevan ja , ki spadajo med opravilstvo okrožni 
in županijskih oblastn ij , se bode pri teh oblastnijah za  opravke koncepta in racU0 
stva postavil en dačni inšpektor (nadg ledn ik)  kot razložnik ( re fe re n t)  s potrehn" 
pripomočnim osebjem vred, t. j. z davnimi podinšpektorji, olivi,ali in azistenti,

2 . Davni podinšpektorji so v IX . diiinskem razredu  ter n a  stopnji dnars tvo  

okrajnih komisarjev.
Njih plače se dele v tri razrede, po 1 0 0 0  gld., po 9 0 0  gld. in po 8 0 0  g* 

podinšpektorji so v IX . dninskem razredu  in na stopnji dnarstvenih okrajnih h01 
cipistov in njih plače bivajo po 7 0 0  gld. in 6 0 0  gld.

V sa k a  ve is ta  teh urednikov stori za  okrožje zadevnega  deželnega dnarstven^ 
g a  vodstva konkretalni s t a n , v kterein so posamezne osebe ena kakor druga ^  
deljene po raznih stopnjah plače, in kjer to ni moč, spada  večina v najnižji |-a//l 
Oficiali in azistenti spadajo  v stan dnčnih urednikov enake verste.

3. T o  oseb je ,  odločeno za oskerbovanje neposrednjega obdačevanja biva 
ravnost skladni del okrožne (župan ijske)  ob lastn ije , in to t a k o , da se vsi r< 
predpostavljenih oblastnij morajo podati okrožni (župan ijsk i)  oblastnii ali Pa



192.
Erlass des k. k. Finanzministeriums vom SO. August 1853,

w irksam  fü r  alle Kronläntler.

*** _d,e E»», auf welche die Gebühren von den Coupons der 1‘rinritiits - 
Kautionen und Actien der tjlogd • ttampfschifl fahrts - Gesellschaft zu ent­

richten sind.

‘'halten im  Reicht -  G e tfl*  -  Blatte I. VI. S tü c k ,  Mr. / ? / .  Ausgegeben und versendet am 6. Septem ber 1 8 5 8 .J

Oer Dampfschifffahrts-Gesellschaft des österreichischen Llogd wird bewilliget, 
Interessen und rücksichtlich Dividenden-Anweisungen ( Coupons) zu ihren 

loritäts -  Obligationen und Actien ungestämpelt gegen die Verpflichtung hinaus- 
**yeben, dass die davon entfallenden Gebühren zur jedesmaligen Verfallszeit 

Hev Anweisungen nach der vollen Zahl der Prioritäts-Obligationen und Actien 
n die Gefä/Iscasse zu Triest bar entrichtet werden.

H a u i n g u v t n e r  m. p.

193.
* e,(tr<lnung der k. k. Minister des Innern und der Finanzen vom 

31. August 1853,
r >rksain fü r  alle K rön! ander, m it Ausnahm e des lombardisch -  venetianisclien Königreiches und der

Vililärgräntoe, '  "

x dienstliche t'erhältniss der Hinanzheamten, welche nach den Aller- 
Asten Mtestimmungen über die Hinrichtung der Kreis- und Ciomitatshehiirden 

"teilten für die Angelegenheiten der directen Mtesteuerung heigegehen
ives'den.

'«Ileit im ke ich s -  G e te lo -B la tte , IA  I. S tü ck , Mr. I I S .  Ausgegeben und versendet am 6. September 1 8 5 3 .)

1' Für die in dem Wirkungskreise der Kreis- und Comitatsbehörden uuf- 
tttführten Geschäfte der directen Besteuerung wird diesen Behörden fü r  die 

(>Hcepts- und Rechnungsgeschäfte ein Steuer -  Inspector als Referent mit dem 
' forderlichen Hilfspersonule, nämlich mit Steuer -  Vnterinspectoren, dann Offi- 
,f,len und Assistenten beigegeben.

^  Die Steuer-lnspectoreh stehen in der IX . Diätenclasse -und haben den 
nny von Finanz-Bezirkscommissären.

^ Ihre Gehalte zerfallen in drei Classen, von 1000  fl., 9 0 0  fl. und 8 0 0  fl .:
* ,lferinspectoren stehen in der IX . Diätenclasse und haben den Rang von 

'"u nz ~Bcz irksconc ip fsten und ihre Gehalt erlassen sind 700  fl. —  600  fl.
dede dieser Beamten-Kategorien bildet für das Gebiet der betreffenden 

'Banz -  Landesdirection einen Concretalslatus, in welchem die einzelnen Indi- 
ten gleichmässig in die verschiedenen Gehaltsstufen vertheilt sind, und wo 

j t '° Hüfohe Vertheilung unmöglich ist, die Mehrzahl in die unterste Classe fällt, 
^ffinale und Assistenten uehören zu dem Status der Steueramtsbeamten 

K a lo r ie .
.. Diese, zur Beaoryiiny der directe

^  et ein<tn unmittelbaren Bestand/heil der Kreis- (Comifals-) Behörde, in der 
dass alle Erlässe der Vorgesetzten Behörden an die Kreis- ( Comitats-)



predstojnika, ter se napravijo le v njih imenu vse naredbe za  strani in urede. 1 °  
ročila na dačno deželno oblastnijo podpisuje tudi davni referent ali njegov na­
mestnik.

4 . Davne inšpektorje in podinšpektorje imenuje dnarstveno ministerstvo po pi'pd 
logu davne deželne oblastnije, ta  pa osebje za  računstvo.

5 .  Davni inšpektor biva referent okrožne (župan ijske )  oblastnije , kar se ,ice 
neposrednjega obdačevanja. Z a  to je  odgovoren s predstojnikom okrožne (županij 
s k e )  oblastnije, in ti g a  mora v vsili ta t  ib zadevah za  njegovo mnenje p o b a r a t i .

Če s ta  zastran  kake naredbe raznih misli, more davni in špek to r , ve misli, 
to dohodki t ir ja jo , zaprositi predstojnika okrožne (župan ijske )  oblastnije , da se 
obravnava predloži davni deželni ob lastm i, in imenovani predstojnik je dolžan, 10 
storiti kar se t i r ja ; vendar ima predstojnik okrožne (župan ijske)  oblastnije, če m*8*1 
da je  nevarnost v od lašan ju ,  p rav ico , rev po svojem mnenju razsodili ali pa /,a 
vkazati, kar  je  primerno, toda za  to on sam  odgovarja  in m ora  tudi ob enem 
primerlej naznaniti dačni deželni oblastni!. ^

6 . Predstojnik okrožne (župan ijske )  oblastnije je tudi ob enem predstoj" 
vsega  uredskega osebjo z a  neposrednje obdačevanje. On ima to osebje prigal)j atl 
natanjkemu spolnovanju njegove dolžnosti in jih sme tudi posvariti ,  pokregati , 
jim plačo in službo odtegniti z a  nekoliko č a s a ,  toda se mora nemudoma dačni de 
žel ni oblastni! naznaniti, če se je komu služba odtegnila.

7. Predstojnik okrožne (žu p a n i jsk e )  oblastnije ima o b la s t , dačnim urednik0"' 
dovoliti url avb za 1 4  dni. Č e se pa ima komu urlavb z a  dalj ča sa  p o d e l i t i ,

dar ali pripomoček nakloniti, ali če je  treba kacega urednika za  zmirej ali za "e 
koliko časa  v stan počitka djati, in mu za  ti čas vžitke, ali penzijo odmerili, a*1 c 
g re  za  dav š in e , ktere bi morali svojci umerlega (lačnega urednika opraviti, 11101 ‘ 
imenovani predstojnik vselej predložiti nasvete dačni deželni oblastnii.

8 .  Disciplinarna oblast čez dačno osebje okrožnih (županijskih) oblas tni j  g ' e’ 
če pravice predstojnika okrožne (župan ijske )  oblastnije nič več ne izdajo, davni 
želni oblastni!, in na višji stopnji dparstvenemu ministerstvu.

9 . Z a  opravke neposrednjega obdačevanja  se ne postavlja posebno osebje 1
kovanja, marveč morajo te dela tisti uredniki rokovanja  opravljati, kteri so P '1 
krožni (župan ijsk i)  oblastmi; vendar se dač ne dela kakor v vložnem z a p i s n i k u  

ko tudi v registraturi posebej opravljajo.
10 . Predstojnik okrožne (županijske) oblastnije poskerb i , da dačno osebje I)0^ 

hišje in kar  je  treba za  pisarnico ravno tako d o b iv a , kakor celo drugo osebje 
krožne oblastnije.

Jt



Behörde oder deren Vorsteher gerichtet und alle Verfügungen an Parteien und 
Remter in deren Namen ausgeferligcl werden. Die Berichte an die Sleuer- 
Bandesbehörde werden von dem Steuer-Referenten oder dessen Stellvertreter 
mügefertiget.

4. Die Steuer - lnspectoren und Unterinspecloren ernennt das F inanz-M ini­
sterium über Antrag der Steuer-Landesbehörde, die Ernennung des Rechnungs- 
l  e,'sona1es liegt, der Letzteren ob.

•5. Der Steuer-lnspector ist der Referent der K reis- (Comitats-) Behörde 
1,1 den Angelegenheiten der direct en Besteuerung. Er ist hie für mit dem Kreis- 
(fomitats-) Vorsteher verantwortlich, und muss von Letzterem in allen solchen 
^nyetegenheiten um seine Ansicht vernommen werden.

Bei Verschiedenheit der Ansichten über eine zu treffende Verfügung kann 
er Steuer-lnspector, wenn er es durch das Interesse der Finanzen geboten er- 

a°htet, an (/cn f{ rei's-  (Comitats-) Vorsteher das Ansuchen stellen, dass die Ver­
edlung der Steuer-Landesbehörde vor gelegt werde, und benannter Vorstand 

>St KevPflichtet, diesem Verlangen Folge zu geben, doch hat der K reis- (Comi­
tats-) Vorstand, wenn er Gefahr am Verzüge vorhanden erachtet, das Recht, 
Unter eigener Verantwortung und unter gleichzeitiger Anzeige an die Steuer- 

uudesbehörde, nach seiner Ansicht die Entscheidung zu falten, oder das Geeig- 
ne,e verfügen.

6. Der K reis- ( Comitats-) Vorsteher ist zugleich jener des gesummten 
1 spersonales für die directe Besteuerung . er hat es zur genauen Pflichler- 
ung zu verhalten und kann gegen dasselbe mit Mahnungen, Verweisen und  

tet/iigenfaffs Suspension vom Dienste und Gehalte vergehen. Die verhängte 
lspension ist unverzüglich der Steur -  Landesbehörde anzuzeigen.

7' Der K re is- (Com itats-j Vorsteher ist ermächtiget, den Steuerbeamten 
‘ faube bis zu 14 Tagen zu gewähren. Für ausgedehntere Urlaube, dann für

0 mutigen und Aushilfen, Versetzungen in den bleibenden oder zeitlichen 
testand, sowie für Ruhegenüsse, Pensionen, dann die Gebühren der Angehö-

, c*nes verstorbenen Steuerbeamten hat er die Anträge der Steuer -L andes-  
terde vorzulegen.

Hie Disciplinargewalt über das Steuerpersonate der K re is- (Comitats-') 
°hö>de wird, soweit die Befugnisse des K re is- (Com itats-) Vorstehers nicht 

> et°hen, von der Steuer -  Landesbehörde, und in höherer Linie vom Finanz- 
teisteriuni ausgeübt.

9- Ein eigenes Manipulations-Personate für die Geschäfte der directen Bc- 
£  tlCtUn!l wird nicht aufgestellt, sondern es sind diese Geschäfte von den der 
do C/ S ~ ^  omtfals )  Behörde zugewiesenen Manipulationsbeamten zu besorgen;

1 Herden die Steuergeschäfte sowohl im Einreichungs-Protokolle als in der 
y isti atur abgesondert behandelt.

H ^  Bw fü r das Stcuerpersonale nöthigen Einrichtungsstücke und K anzlei- 
tvie0> e>nisse Hier den von dem K reis- (Comitats-) Vorsteher in derselben A rt, 

fite das gesammte übrige Personale der Kreis- ( Comitats-) Behörde beigestellt.
191



1 1 .  D a n i l  inšpektorji in podinšpektorji vlečejo, če službeno potujejo v svo jem  

okrožju, ravno tiste dnine in miljnine, kakor komisarji II. in l i l .  razreda.
P r i  potvanju zunej njih okrožja jim gredo dnine in povračilo stroškov po tistih 

pravilih, ktere sploh za  deržavne urednike veljajo.
12. P lače , plačila, penzije in vse druge prejemšine dačnih inšpektorjev in "J'*1 

pripomočnega oseb ja ,  kakor tudi njih udov in s i ro t ,  potem tudi pod št. 1 0  i» * * 
omenjeni stroški spadajo med finančni stan.

1 3  U redske djanja dnarstvenih urednikov pri okrožni (županijski)  oblastni* se 
ravnajo po odločbah, danih zastran njih ob las ti , vsled ktere oni pri teh oblastnijaj1’ 
dačne reči deloma sami opravljajo, deloma pa nadgledujejo, kakor tudi po posebnih 
predpisih, ktere jim ima dač n a  deželna oblastnija popolnoma podati.

T u  se le še zavkazu je ,  da ima okrožna (župan ijska )  oblastnija okrajne g0  ̂
sposke in dačnije, potem tudi občine, kar se tiče dačnih op ravkov , njim prenesel 
nadgledovati in to zlasti s  t im , da vsako leto dačni inžpektorji in podinšpekt°rJl 
občasno potujejo po vsi h okrajih. Potuje naj se pa le t ik ra t , kadar  je  manj °P,a 
viti z izmero d a v k o v , in to vselej le po nekoliko odločenih krajih okrožja. ^ P11 
merlejih p a ,  v kterih se pokaže, da  ti podred jeni uredi svoje dela očitno preka*11 
opravljajo, ali če se sploh napake opazijo pri njih opravilih, se mora preči kak 111 
špek tor  posebej poslati. .

Poročila dačnih inšpektorjev in podinšpektorjev , podane okrožni (županij 
oblastni! čez potvanje v dačnih zadevah, ima predstojnik okrožne (županijske) obla 
nije s svojimi opombami in z naznanilom potem po okrožni (županijsk i)  obla*11 
zavkazanih naredeb predložiti dačni deželni oblastni!. ...

l )ačn a  deželna oblastnija mora posebno skerbno p a z i t i , da  dnarstveni ure 
le dolžnosti natanjko spolnujejo, in to za to , da  se redna dačna up rava  ustan°'^  ^  
ohrani deželna oblastnija za  davke se pa more po teh poročilih tudi prepričati, ^  
zmožnosti imajo o rg an i , postavljeni za dačne o p rav ila ,  in kako oni svoje del-1 
pravljajo.

Prideržuje  se pa, izjemno pri tistih okrajnih gosposkah, kjer je  z a  v olj ' ct  ̂
obljudjenja in znamenitejše obertnije treba pripomočnikov za  opravljanje adni ini*  ̂

tivne dačne službe, posebne finančne urednike za  podinšpektorje ali oficiale 
Ijati, kteri z okrajnim predstojnikom v ravno tisto razmero s topijo , v ktero 
stveni uredniki okrožnih (županijskih) oblastnij s svojimi šefi.



11. Die Steuer-Inspectoren und Unterinspecloren hüben bei Dienstreisen in- 
ne>halb des Kreises (Comitates') die T a y -  und Meilengelder, wie die Kreiscom- 
oiissäre H. und 111. Classe zu beziehen.

Bei Reisen ausser dem Kreise (Comitate) gebühren ihnen nach den für die 
wnslreisen der Staatsbeamten im Allgemeinen bestehenden Direclioen, die D iä- 

ten rnid Reisekostenvergütung.
12. l)(e Gehalte, Remunerationen, Pensionen und alle sonstigen Bezüge der 

euer -  Inspectoren und ihres Hilfspersonales, sowie ihrer Witwen und W ai-
'Sen' dann die unter Z .  10 und 11 berührten Kosten werden a u f den Finanz-  
^ lal übernommen.

13' Die Amtshandlungen der den Kreis- ( Comitats- )  Behörden zugewie- 
senen Finanzbeamten sind durch die Bestimmungen über den im Wirkungskreise 

Ser Behörden bezeichnten, theils überwachenden, theils ausübenden Einfluss 
H teuersachen, sowie durch die besonderen, von der Steuer-Landesbehörde 
°dständig mitzutheilenden Steuervorschriften geregelt.

^ Ls wird hier nur noch angeordnet, dass die Kreis- (Comitats-) Behörde 
le t  Überwachung der Bezirksämter und der Steuerämter, dann der Gemeinden 
Wkstchi/ich der ihnen übertragenen Steuergescluifte hauptsächlich durch perio- 

he, jährlich a u f alle Bezirke sich ausdehnende Dienstreisen der Steuer- 
8kectoren und Unterinspecloren zu pflegen habe. Solche Bereisungen sind zur 
Ut der minderen Arbeiten im Gebiete der Steuerbemessung und nach be- 
*,ntnlen Abtheilungen des Kreis- (Comitats-) Gebietes vorzunehmen. In  jenen 
ül/en aber, wo ein auffallendes Zurückbleiben in den Leistungen dieser unter- 

'[ ' dreien Aemter oder überhaupt Unordnungen in der Geschäftsführung der- 
Wahrnehmbar sind, haben besondere Aussendungen sogleich stattzuflnden. 

(( ' ^ eric'hte der Stcuer-lnspectoren und Unterinspectoren an die K reis- 
Kr ,nilalS- )  Vorsteher über die Bereisungen in Steuer-Angelegenheiten sind vom 

eis" ( Comitats-) Vorsteher mit. seinen Bemerkungen und mit der Anzeige 
St > nernacb r °n der Kreis- (Com itats-) Behörde getroffenen Verfügungen der 

Uc> ~ Landesbehörde vorzulegen'
der ®teuerlandesbehörde hat a u f die genaue Erfüllung dieser Obliegenheiten 

öe,,Wa/tu
Liüanzbeamten zur Herstellung und Erhaltung einer geordneten Stener- 

p .  ' a,llaiy nlre vorzügliche Aufmerksamkeit zu richten, und wird durch die 
der SlĈ‘t ^ leser Relationen in den Stand gesetzt, die Fähigkeit und Thätigkeit 

Wit den Steuergeschäften betrauten Organe genauer kennen zu lernen. 
te L** wird sich übrigens Vorbehalten, ausnahmsweise jenen Bezirksäm-
w " 0 wegen der grösseren Bevölkerungszahl und der bedeutenderen m du- 
nal \ >l * nl(irnehmungen der administrative Steuerdienst eine besondere Perso- 
Ant f  erheischt, über den au f die commissioneile Erhebung gestützten
Vnter' ^ e> ®teuerlandesbehörden, eigene Finanzbeamte in der Eigenschaft von 
dass ljl^ )ect0ren oder Officialen beizugeben, welche zu  dem Bezirksvorsteher in 
hör / >C  ̂cr^ü(fniss treten, wie die Finanzbeamten der Kreis- (Comitats-) B e-  

( 0,1 zu deren Chef.



T e  prii) o močne organe okrajnih gosposk pa morejo okrožne (župan ijske)  oblast 
nije tudi v druge okraje za  to pošiljati, da pozvedo dačne z a d e v e , in v teli pn_ 
merlejih opravljajo svoje dela v lastnosti komisarjev okrožne (župan ijske )  oblastmje, 
in tej imajo tudi svoje poročila neposrednje podajati.

B a c l i  s. r. B a u m g a r t n e r  s - r

1 9 4 .

l l k a z  c. k .  ministerstev notranjih opravil in dnarstva 3 1 .  A v g u sta  1 8 5 3 ,

znxtran i«-y a . k j e  sc  im a jo  za izmiro ne|«o.<«reiliijili davkov i la rn e  k o m is i je  n a  I»1 r 

s to pn ji  postaviti v k ronovina li  K ra j l isk i .  K o ro šk i ,  S i lc ik i ,  v lBukovini in So lnogradu.

( J e  v deržavnem zakoniku, LVI. delu. št . 173. izdanim in razposlanim 6. Septembra 1853.)

K e r  deželne vlade tudi opravilstvo kresijskih oblastnij zap o p ad a jo , v ,e.i '<IS' 
»osti pa ne morejo tudi dač »ih del kresijskih oblastnij, dačni deželni oblastim p 
verženih opravljati, se zavkazuje, kar  s led i :

1. N a  mestu vsake deželne vlade se bode postavila posebna dačna komis i j  ? 
k t e r a  ima obstati iz enega deželnega svetovavca vlade kot v o d ja , potem iz dan" 
inšpektorjev, podinšpektorjev, iz obetalo v in azistentov za opravila r a č u n s t v a .

2. N a  to komisijo se tiste uredske djanja prenašajo, klere so po o d l o č b a h  01 

ganskih čez opravilstvo kresijskih oblastnij predpisane za  izmero d a v k o \  1,1 
razsojo dačni h zadev na pervi stopnji. ,

3. Po  § § .  12  in 3 5  organskih odločb kresijskim oblastnij a m p r e n e s e n o

gledavanje okrajnih gosposk in dačnij opravlja dačno vodstvo samo i" se lMl 
poslužuje dačnih inšpektorjev , ki so pri dačni komisi!, podinšpektorjev in ^ |U/^  
pripomočnega osebja v zmislu ukaza, izdanega čez službeno razmero teh u ieu
k kresijskim obiastnijam. ^

4. Z a  to ,  da se pri dačnih komisijah dela opravljajo po predpisih, 80 ^  ®|(e
v orni predstojniki komisij z (lačnimi inšpektorji v re d ,  ki so pri njih za 11 
postavljeni. Inšpektorji i n  drugo osebje pri komisijah obstoječe iz p o d i n s p e k t o i j

oficialov, azistentov i .  t. d .  stoje v ravno tisti službeni razmeri z vodjom
ktera  je za enako osebje kresijskih oblastnij k predstojnikom kresij o d l o č e n a .

5. P o  predpisu 2 5 .  M arca  1 8 5 1 ,  št. 7 4  d e rž. za k. v poglavitnih mesti i 
imenovanih krono vin dosedaj postavljene krajne dačne komisije se zedinijo z 
dačno komisijo.



Biese Hilfsorgane der Bezirksämter können aber von den Kreis- fCorni-  
tats-)  Behörden auch in andere Bezirke zu Erhebungen in Steuer-Anyeleyen- 
keitcn abycord.net werden, in welchen Fällen sie als Commissäre der Kreis- 
((°mit((ts-) Behörde fungiren, und ihre Belationen unmittelbar dahin zu er-
sfaflen haben.

Bach m. p. Raumyctviner m. p.

194.
* ero>'dnmifl der k. k. Minister des Innern und der Finanzen vom

31. August 1853 .
St net' Aufstellung von Steuercommissionen zur Hemessung dev directen

Ue,'n in erster Instanz in den Kronliindern Mirain, Miiirnten, Schlesien, Mlu-
ftovina und Salzburg.

^halten Reichs-Gesct%-Blatte, L V I . Stück. Nr. 173. Ausgegeben und versendet am ß. Septeuiber 1853 .)

Ba die Landesregierungen in sich auch den Wirkungskreis der Kreisbe- 
obfC 6n Vc>einillen’ tn dieser Eigenschaft aber nicht auch die den Kreisbehörden 

e9enden Steuergeschäfte mit der Unterordnung unter die Steuer/andesbehördc 
ersehen können, so wird Folgendes angeordnet:

Am Sitze jeder Landesregierung wird eine eigene Steuercommission auf- 
y^stelft, welche aus einem Landesruthe der Regierung als Leiter, dann aus 

euer-Inspectoren, Unterinspeetoren, dann Of/icialen und Assistenten für die 
e° lnungsgeschäfte zu bestehen hat.

Zi ^  Dieser Commission werden die zum Behnfe der Steuerbemessung und  
sei tSc^ei( ûng der Steuer-Angelegenheiten in erster Instanz in den oryani-

eu Bestimmungen über den Wirkungskreis der Kreisbehörden vorgezeichneten 
" mtsl,andlungen übertragen.
l>eh ^ >e lH ^eH ^ ~ und der organischen Bestimmungen der Kreis-
ül fU> (*etl denselben übertragene Ueberwachung der Bezirks- und Steuerämter 
uii ^ leuerdieection selbst aus, und bedient sich dabei der, der Sleuercom-

lon beigegebenen Steuer-Inspectoren, Unterinspectoren und des übrigen Hilfs-
S°nales im Sinne der über das Dienstverhältniss dieser Beamten zu den 
eis ehörden gleichzeitig erlassenen Verordnung.

4' Bei den Steuercommissionen sind für die vor sehr iflmässige Geschäftsbe- 
ndlung die Commissionsvorsteher zugleich mit den denselben als Referenten 

Oeii'*^>e7len Steuer inspeetoren verantwortlich. Die Inspectoren und das übrige 
Sf 1 ^ ° mrntssionen beizugebende Personale von Unterinspectoren, Gfficialen, -4sst- 
|z 1 etc' stehen zu den Commissionsleitern in dem nämlichen dienstlichen 

1(1 ftllsse, welches für das gleiche Personale bei den Kreisbehörden zu  den 
Vorstehern bestimmt ist. 

gese( ^ lß domäss der Vorschrift vom 25. M ärz 1851, Nr. 74 im Reichs-
Z-Bfatte, in den Hauptstädten der oben genannten Kronländer bisher auf-



6. Z as tran  izvolitve osebja za  dačne komisije morajo dačne vodstva dogovorno 
s politično deželno vlado na dobre vzroke operte predloge podati dnarstvenemu 
ministerstvu.

IS a c l i  s. r. H a u i n s f a r t n c p  s. r.

195.

Ukaz c. k. pravosodnega ministerstva 19. Avgusta 1 8 5 3 ,

izdan zavolj t e g a ,  da se bode pomnožilo število prošnikov za  advokatne službe »a
Ceskem zunaj poglavnega mesta.

( J c  v dcržavnim zakoniku I.V. dolu, št . 1U8, izdanim in razposlanim 2!). Avgusta 1853.)

196 .

Ukaz c. k. ministerstev notranjih opravil in pravosodja ter najvišje po­
licijske oblastnijc 2 6 . Avgusta 1 8 5 3 ,

veljaven za  Dunaj in P r a g ,  daljej za  češke terdnjave kraljični G ra d e c ,  Terezin n 
Jo ž e fo v ,  zastran  moči N ajv iš jega  patenta 2 4 .  Oktobra 1 8 5 2 ,  in ministerialnega

uk aza  2 9 .  Ja n u a r ja  1 8 5 3  za  te mesta.

( J c  v dcrž. zakoniku, LV. dolu, št. 169, izdanim in razposlanim 29. Avgusta  1853.)

197 .

Cesarski ukaz 3 1 . Julija 1 8 5 3 ,

zastran  tega , kako se imajo po vojaški krajini razglašati  postave in ukazi.

( J c  v dcrž. zakoniku, VI. delu, št . 170. izdanim in razposlanim 6. Septembra 1853.)



yeatellten Local -  Steuercommissionen werden mit der neuen Steuercommission 
vereiniyet.

6- Veber die Personalbestellung der S t euer commissionen haben die Steuer- 
d'rectionen im Einvernehmen mit der politischen Landesbehörde wohl begründete 
Anträge an das Finanzministerium zu erstatten.

H ach m. ]>. K a u m g a rtn er  m. p.

195. 
J er Ordnung des k. k. Justiz-Ministeriums vom 19. August 1853,

*ur Vermehrung der Competenz um Advocatenstellen in Böhmen ausser der
Hauptstadt.

(hut/lullen im  lle ich s-G eselz-B la tte . L Y .  S tü ck , K r. 1 68 . Ausgegeben und versendet am 2 9 . August 1 8 5 3 .)

196.
* erOrdnung der k. k. Ministerien des Innern und der Justiz und der 

k. k. obersten Polizeibehörde vom 26. August 1853,

für Wien und Prag, dann die böhmischen Festungen Köniyyrätz, There- 
Slen'itadt und Josephstadt, in Betreff' der Wirksamkeit des a. h. Patentes vom 

October 1852 , und der Ministerial-Verordnung vom 29. Jänner 1853.
1,1 batten int R e ic h s -G e se tz -B la tte  L Y .  S tü c k ,  N r. 1 6 9 . Ausgegeben und versendet am 2 9 . August 1 8 5 3 .)

197.
Kaiserliche Verordnung vom 31. Juli 1853,

11 betreff der Kundmachung der Gesetze und Verordnungen in der M ilitär-
g ranze.

E nthalten  in, H eichs-G eselz-B latte  VI. S tü ck , Kr. 170 . Ausgegeben und versendet am 6. September 1 8 5 3 .)
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